sana aīam meā quia peccavi tibi **L**imici mei  
dixerūt mala michi quī morietur et pibit nomē e  
ius **E**t si ingrediebatur ut videret uana loqueba  
tur cor eius congregabit iniquitatem sibi **E**gredi  
ebatur foras et loquebatur in idipm **A**dversū me  
susurrabat omīs inimici mei adversū me cogitabāt  
mala michi **V**erbiū iniquū constituerūt adversū  
me iniquū qui dormit nō adiciat ut resurgat

**E**t tū homo pacis mee in quo speravi qui dedit  
panes meos magnificavit sup me supplantatione  
**T**u autē dñe miserere mei et resuscita me et retribuā eis **I**n hoc cognovisti quū voluisti me quū nō  
gaudebit inimicus meus sup me **M**e autē pp̄t i  
nocentia suscepisti et confirmasti me i conspectu tuo

in eternū **B**enedictus dñs deus isrl a seculo et us  
q̄ in scdm fiat fiat **R**equiem

**S**ona domine animam meā qui peccavi tibi

**Q**uomodo de  
**S**iderat cervus ad

fontes aquarū ita desi

derat aīa mea ad te deus **S**ituit aīa mea ad de

um vivū qm veniam et apparebo ante faciē dei

**T**uorū michi lacrimę mee panes die ac nocte

tū dicitur michi cotidie ubi est deus tuus **N**ec

comedatus sum et effodi in me aīam qm transi

it in locū tabernaculi admirabilis usq̄ ad domū

dei **I**n voce exultationis et confessionis sonus

exultantis **Q**uare tristis es aīa mea et quare co

mpas me **S**pera in deo qm adhuc confitebor

deū salutare multus mei et deus meus **A**d incipni

aīa mea conturbata est p̄ terra iordanis et hermon a monte modico **A**bul

lus abyssū invocat in voce catharente tuarū **O**

mina excelsa tua et fluctus tui sup me transierūt

**I**udie mandavit dñs mīam suam et nocte can

taui tuus **A**pud me dō deo uite mee dicā deo su

scptor meus es **Q**uare oblitus es mei et quare cōt

status

status

*Handwritten marginal note:*  
Gloria 1159 v. 12

cum dabo pelle mea. et in carnis mea videbo dei salu-  
torem meum. **Quem** miseris sum ego ipse et oculi mei  
conspicuum sunt et non alius. **Reposita** est haec spes

**M**emento mei deus quia uacuis  
mea in sy-  
ni meo

est uita me a nec aspiciat me uisus

hominis **E**t non reuertentur oculi meos

**Q**uare de uulua  
eduxisti me qui

utinam consumptus ut uideat loqua. **Per-**  
esset ut oculus me uideret. **Fuisset** quasi non esset  
de utero translatus ad tumulum. **Si** quid non pauca  
tas dicez meos: **fructus** loci: **Dimitte** ergo me ut  
planga paululum colorem meum antequam uadam et non re-  
uertar ad terram tenebrosam et optam mortis caligine  
**Terra** misere et tenebrarum ubi umbra mortis et nul-  
lus cetero sed saepiterius horrore inhabitat.

**L**ibera me domine de morte aeterna in die. **Ps**

tremenda Quando celi vis uisidi sicut et terra

Dum ue uers uerica re se

culum per i guem Dies illa dies ue cala

mitatis et misere dies magna et amara ualte

Dñ. Tremens factus sum ego et timens dum dis

cessis uenerit atq; uentura ira Dñi. Quid

ego miserimus quid dicam uel quid faciam dñi.

ut homi proferam ante tantum ueritatem Quando.

ne animi benignitatis tue et caritatis  
 ubi tate **D**ignescunt speciosa deserta et  
 que colles accingentur **I**nduti sunt  
 umi et ualles habitabunt fremendi et  
 brunt etiam, vnum dicit **R**equie.

**N**e suscepit dextera tua dñe. **D**  
**A**go dixi in dimidio dies meos in  
 portas inferi **Q**uesiui residuum a  
 meo dixi nō videbo dñm deū in terra.  
**P**er aspiciā hominē ultra et intator  
**R**equie mea ablata est et omni

222

Hande Respon. 08. f. 10  
 Hofm. 14. f. 10  
 21. f. 10  
 1. 5  
 5. 9

F

Quis me caritate amantudo mea amant  
Quia autem dicitur omnia anima mea ut non  
perierit proculsi post tergum tuum omnia peccata  
mea. Quia non infernus confitebitur tibi ne  
que mores laudabit te non expectabunt qui descen  
dunt in lacum ueritatem tuam. Quis uincis  
que confitetur tibi sicut et ego hodie per filius  
notam faciat ueritatem tuam. O ne saluum me  
fac et psalmos nostros cantabimus cunctis die  
bus uite nostre in domus domini

A porta inferi erue domine animas eos. Hic  

nae. Dominus spiritus laudat dominum. Lauda  

te dominus deus. Ego sum resurrexeris et ui  

ta qui credunt in me etiam si mortuus fuerit

*Oratioe sumta dicat sacerdos alta voce*  
ne nos. *A porta. Item iude. Requiescat in pace*  
Dns nobiscum. *Inclina dñe*

*Os dñe pro tua.*

*Tunc aspergatur aqua benedicta. corpus deferatur ad sepulchrum et sacerdos cum deus psalmum in eundo ad sepulchrum.*

**C**onfitemini dño qm̄ bonus: qm̄ in sc̄m̄. *Ps. deat*  
**Q**uia misericordia eius. **D**icit t̄ n̄c̄ isrl̄ qm̄

bonus qm̄ in sc̄m̄ n̄ra eius. **D**icat n̄c̄ dominus  
aaron qm̄ in sc̄m̄ n̄ra eius. **D**icant n̄c̄ qui timēt  
dñm qm̄ in sc̄m̄ n̄ra eius. **D**e tribulatione meo  
caui dñm: et exaudivit me in latitudine domus.

**D**ñs in adiutor: nō timeo quid faciet m̄ h̄o.

**D**ñs in adiutor et ego despiciā inimicos meos.

**B**onū est cōfiteri in dño qm̄ cōfiteri i homine.

**B**onū est sperare in dño qm̄ sperare in principibus.

**O**m̄es gentes iraverūt me et in nōie dñi quia  
ultus sum in eos. **C**ircedentes circumdederūt me

et in nōie dñi quia ultus sum i eos. **C**ircedē-

runt me sicut apes. et exarserūt sicut ignis i spi-

ris et nōie dñi quia ultus sum in eos. **I**niqui-

lus sem̄ euerlus ut caderem quia dñs suscepit

me. **F**ortitudo et laus mea dñs et factus est in

in salute. **V**ox exultationis et salutis in tabna

oculis iustorum. **D**extera dñi fecit virtutē dextera

dñi exaltavit me: dextera dñi fecit virtutē. **N**on mo-

nae sed uia et uariata opa dñi **C**astigatus casti  
gauer me dñs et uocati non tradidit me **A**peri  
te iudici portas iusticie ingressus in eas confite  
bit dñs in iudicio dñi in mirabunt in eam **C**o  
fitebor tibi qui exaudisti me et factus es in mi salu  
tem **L**apidem que reprobauerit edificantes hie fa  
ctus in caput anguli **H** dñs facti est illud et est  
mirabile in oculis nris **H**ec est dies que fecit  
dñs exultemus et letemur in ea **O** dñe saluum me  
fac o hie bñ prosperate bñdictus qui uenturus es  
in uoce dñi **B**enedicemus uobis de domo dñi de  
us dñs et illuxit nobis **C**onstituete diem sole  
mnem in condenses usq; ad altaris **D**eus meus  
es tu et confitebor tibi deus meus es tu et exaltabo  
te **C**onfitebor tibi qui exaudisti me et factus es  
in mi salu **C**onfitebor dño que bonus qui in  
seculi misericordia eius **A**nt **A**perite iei portas  
iusticie ingressus in eas confitebor dño hie pro  
fitebit iusti intrabunt in eam **Oratio.**

**D**e reprobacionis fr̄s. aff̄u. h̄m̄. cōueniētia  
cionē facimus cari nri que dñs decepta  
cionibus huius seculi assumpsit obsecrautes u  
sicordia dei nri ut ip̄e a tribuere dignetur pla  
cidiā et quietā mansionē et remittat om̄s libe  
re trinitatis offensas ut cōcessa sibi uenia  
plene indulgencie quodq; in hoc seculo p̄mo n̄

alieno reatu deliquit totum in effabili pietate ac benignitate delectat et absolvat. **I**ugiter in loci terna-  
cennaculi ammentabilis usque ad domum dei. **12** **Q**ue

**O**bservamus in admirandum desiderat  
serenitatem tuam. Omnes semper tunc et is qui  
hominem ad unquam tuam creare dignatus es ut a  
mama famuli tui quam hodierna die rebus humanis  
exiit et ad te accessit voluisti blande et leniter sus-  
cipias non ei dixerit umbrae mortis non contem-  
gat cum chaos et caligo tenebrarum sed exuta omni  
mummi labe in sinu abrahe patriarche tui col-  
locata loci lucis et refrigerii se acceptam esse gau-  
deat. ut cum dies iudicii advenit cum sanctis et elemis  
tuis ei reficiantur videas. **Benedictio sepulchri:**

**R**ogamus te domine deus noster ut misericordie et solati-  
tate digneris hoc sepulchrum et corpus in eo  
collocandum ut sit <sup>habitu</sup> **medicamentum** in eo quiescenti. aique  
tutela et munus contra sua iacula inimici. **Hic**  
**aspargatur sepulchrum et ponatur in eo corpus. Hic**  
requies mea in seculum seculi hic habitabo quem elegi etiam

**D**eus apud quem **M**erito dicitur iudicium  
mortuorum spiritus vivit et in quo de morte anime  
deposito carnis onere plena felicitate letentur pro  
supplicantiibus nobis. ut anima famuli tui que typali  
heredes lumen caritatis visum eternis illius lucis solus  
non ponatur non eam tormentum iudicis. **Aspurgatur**

non dolor horrende nullius efficiat. nō penalis ti  
mo: eximiet. nō tēz: pēna cathēca constringat  
sed concessa sibi reuā delictōz omni optate quietis  
consequatur gaudia reposita **absolutū** *uigilā*

*uigilā  
1107 et*

**D**ūs ihūs xpūs qui bēto petre aplo suo ceteris  
q̄ discipulis suis potestatem dedit ligandi  
atq; soluendi. ipse te absoluat a lina exōmuni  
cationis sicut iurasti ab omni ~~re~~ ~~delictōz~~ in  
quantū mee fragilitati punitiue sis absolutus an  
tribunal dñi nōstri ihēu xpī habas q̄ uitā etnā  
et uitas in sēla seculoz. **hic ponat tiam sup corp̄**  
**dicens** De terrā plasmasi me et carne uedisti me  
Redemptor meus resuscitā me tu uigilanti die

**D**omine p̄basi me et cognouisti me  
tu cognouisti lēssionē meā et resurrectionē  
meā **I**ntellexti cogitationes meas de longe sicut  
tam meā et similitū meū inuestigasti **E**t omnes  
uias meas p̄uidisti. quia nō est seruo in lingua nra

**E**cce tu ore cognouisti grā uocallā et antiquā  
tu formasti me et posuisti sup me manū tuam

**M**irabilis facta est sciētia tua de me. confortata ē  
et nō potero ad eam **Q**uo dō a sp̄i tuo et quo a  
facie tua fignā **S**i ascēdeo in celū illuc es. si descē  
dero ad infernū ades **S**i sumpleto pēnas meas di  
luabo. et habitauero in extremis maris **E**t cum il  
luc manus tua deducet te. et touchit me dextera

poratione. cumq; a corpis uicibus absoluto in  
resurrectione delectos tuos facias uitari

13  
**Q**uintatis quidem est dñe ut homo hoīem  
mortalis mortale. omis tñere tibi dñe  
deo nro audeat comitari sed quia terra susce  
pit terrā et puluis conuertitur in puluere tou  
ois caro redigatur in suā originem. Inde tuā  
pyllime p̄ lacrimabilis q̄s pietatē ut huius  
famuli tui aiām quā te huius mūdi uicagie  
temulenta duos ad patriam abrahe amni tui  
sinu recipias et refrigerii rore p̄fundas. Sit ab  
estuando iheheme truci incendio segregata et  
h̄te requies te donante conuicta et si que ille  
sūt dñe digne cruciatibus pene tu a grā mi  
tissime leuitatis indulge ne peccati recipiat  
uicem sed indulgentie tue piam sciatis bonita  
tem. atq; fūto unūdi ternūo sup̄nū cunctis  
illuxerit regnū sc̄e om̄i ceteris aggregatus  
cū electis tuis resurgat ī pte dextera collocandus

**D**ebitū huiam generis sepeliendi officium  
fidelium more complectes deū cui omnia in  
uunt fideliter rep̄camur ut hoc corpus cari  
nri anobis infirmitate sepultū in ordine sc̄e

nū suoz relucet. ut eius spū scs ac fidelibus  
suis agere uoluit. cum quibus enarrabili gra  
et p̄ham felicitate p̄fici mereatur p̄ante dno  
nostro ihesu xp̄o Qui cum patre.

**L**ouentissime do mine qui pro nostra mi  
seria a impiorū manibus mortis supplicū p  
tulisti libera a iunam eius de inferni uoca  
gine et de multus tartareis absolue  
et cuncta eius peccata obliuione perpetua  
dele canq; ad lucem tuam angeli trahant

paradisi q̄s ianuam introducant ut dñi corpus

culini pulueri traditur ad eternitatem pducant

domine miserere super peccatores  
Abstergat tibi dñe deus nr

**D**epro aia famuli tui fr̄s nostri sc̄i dei genitricis marie et b̄tor̄ ap̄los tuos petri et pauli b̄tor̄ q̄ martir̄ laurencij cecili et hermi et om̄i sc̄os v̄ro p̄ntisq̄ familie tue deuota supplicatio ut peccatos dñi ueniam quam precamur obtineat nec cum p̄ccatis crucari uehementibus flāmis que filij tui dñi nr̄i ih̄u xp̄i p̄ioso sanguine retenuit

*Benedictiones n̄ras in die pasche*

**D**omine ih̄esu x̄pe qui benedixisti quinq̄ panes in deserto et ex illis quinq̄ mil a hominū faciasti bene **H**ic digne dignis hos panes et quicūq̄ ex fidelibus tuis n̄re gustauerint qūi caritate repleantur in bonis qui in teo p̄

**D**eus sempiternus  
deus qui pro nobis peccatis ex maria

dignitate carnis dignatus es ut clamor allumeret qua  
hodie tua die pro maiestatis potentia de sepulchro tu  
scitasti te humiliter deprecamur ut has dixerat car  
mū deas **leue** **H** dicere dignis et sū spūs tuī infu  
sione multiplicare ut sicut p te vivimus moriamur  
et simus ita p te omī bonos faciamus et dapebis

**D**ignate **S**um omī calcos et butterū būdic  
dne deus omnipotens **leue** **H** dicere et sancti **H** si  
tate hie omī et hanc creaturā calca ac butterū q  
ex adipe animalū produit dignatus es ut quicūq  
ex populis tuis fidelibus inde comederint omī ben  
edictione et grē tue saturitate replerentur in bonis

*[Faint, mostly illegible handwritten text in a Gothic script, likely a commentary or prayer text.]*